28, inciso I, da Resolução Normativa RN nº 565, de 16 de 

dezembro de 2022. 

Item VII - Garantia: Registra que a obrigação da 

contratada apresentar, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, a contar da 

assinatura da apostila, instrumento de complementação de garantia no valor 

de R$ 10.627,79 (dez mil seiscentos e vinte e sete reais e setenta e nove 

centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do impacto total do 

reajuste: redação adequada, decorre de regra legal: art. 56, § 2º, da Lei nº 

8.666/93 e Cláusula Nona do contrato originário; 

Item VIII – Registra o referencial para o limite máximo de